
S P R Á V A
Ž E L E Z N IC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zhotovení stavby „Elektrizace trati Kadaň Prunéřov -  Kadaň Rozšíření stavby -  Kadaň 
- předměstí"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě 

Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:

ePodatelnaCFU@spravazelezn ic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3125/2021
ISPROFOND: 5423530003 
(dále jen „ob jednater)

a

Zhotovitel:

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 
IČO: 471 15 921 DIČ: CZ47115921
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1809 
zastoupená: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským, 

místopředsedou představenstva
Bankovní spojení: ......................​.............​..........​......​...​........​.......................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Elektrizace železnic Praha a.s.
Nám. H rd i n ů 1693/4a

1 / 4



140 00 Praha 4 - Nusle

číslo smlouvy: 32/21-OZ/SOD 
(dále jen „zhotovitet') 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 26.07.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Elektrizace trati Kadaň Prunéřov - Kadaň Rozšíření stavby - Kadaň - předměstí" s účinností 
Smlouvy ke dni 27.7.2021 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.2 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram postupu prací.

K úpravě lhůt dochází v důsledku závěrečného propracování koleje, které proběhne v průběhu 
zkušebního provozu dle přidělených denních výluk až v říjnu roku 2022, a to včetně nově 
požadovaného přeměření ze strany společnosti VÚŽ, když tento požadavek nebyl v době uzavření 
Smlouvy znám, se prodlužuje lhůta pro předání posouzení interoperability z 3 měsíců na 7 měsíců 
ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla a celková lhůta pro dokončení Díla z 12 
měsíců na 16 měsíců ode Dne zahájení stavebních prací.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani jiné 
finanční nároky vůči objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jich výslovně 
vzdává.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 5 
Smlouvy - Harmonogram postupu prací.

Rovněž je předmětem Dodatku oprava písařské chyby u čísla Smlouvy objednatele, když místo E618- 
S-3125/2020 má být uvedeno E618-S-3125/2021.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Mění se lhůta pro předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících 
dokladů, podle ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení 

o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části

2 /4



dokumentace skutečného provedení stavby ze 3 měsíců na 7 měsíců a celková lhůta pro 
dokončení Díla z 12 na 16 měsíců.

2. Ruší se stávající znění článku 3.7 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 
Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č. 2 b) 
Smlouvy.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 16 měsíců ode Dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je 
Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 9 měsíců ode dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli 
veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 
49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 7 měsíců ode 
dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

3. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 

součástí.

4. Ruší se v odst. 5.14 Smlouvy uvedený seznam příloh a nahrazuje se novým seznamem 
příloh ve znění:

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7

Obchodní podmínky -  OP/R/21/21 

Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/R/13/20

c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty 

Rekapitulace Ceny Díla

Harmonogram postupu prací (ve znění dodatku č. 1)

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

3 / 4



Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č. 10 Osvědčení Správy železnic o řádném poskytnutí a dokončení 
stavebních prací

5. Upravuje se číslo smlouvy, když správně je číslo smlouvy objednatele E618-S-3125/2021.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 

hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 

smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři (3) vyhotovení 
a zhotovitel obdrží dvě (2).

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací

Za objednatele: Za zhotovitele:
V Praze 2 2 ” 07'  2022 V Praze

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Luděk VaTfr

Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Ing. Martin 3aHp̂ >vský

Elektrizacr železnic Praha a.s. Místopředseda představenstva 
náměs! . lirdinů 1693/4a Elektrizace železnic Praha a.s. 

140 00 Praha 4 - Nusle 
1C 47115921 

530/7

4 / 4



PŘÍLOHA Č. 5

Harmonogram postupu prací (ve znění dodatku č.l)



Název stavby : Elektrizace trati Kadaň Prunéřov - Kadaň - Rozšířšení stavby - Kadaň předměstí

PS 1101.5 Žst. Kadaň, SZZ

PS 2001.5 Kadaň Prunéřov - Kadaň, přenosové zařízení

PS 2005.5 Kadaň Prunéřov - Kadaň, kamerový systém

PS 2008.5 Kadaň Prunéřov - Kadaň, EZS

PS 2009.5 Kadaň Prunéřov - Kadaň,TK, DOK - doplnění a úpravy

PS 2010.5 Kadaň Prunéřov - Kadaň, MK - doplnění a úpravy

PS 2012.5 Kadaň Prunéřov - Kadaň, integrační koncentrátor

SO 4112.5 Žst. Kadaň, železniční svršek

SO 4111.5 Žst. Kadaň, železniční spodek

Doba plnění

Zpracování dokumnetace pro provádění stavby

Přípravné práce

SO 4121.5 Žst. Kadaň, nástupiště

SO 4043.5 Železniční most v km 26,906

SO 4121.6 Žst. Kadaň, orientační systém

SO 5101.5 Žst. Kadaň, přístřešek

SO 5101.9 Žst. Kadaň, stavební úpravy výpravní budovy

SO 6111.5 Žst. Kadaň, trakční vedení

SO 6141.5 Žst. Kadaň, EOV

SO 6162.5 Žst. Kadaň, úprava rozvodu nn a osvětlení

SO 6162.6 Žst. Kadaň, úprava rozvodu nn, část ČEZ

SO 6163.5 Žst. Kadaň, DOÚO

SO 6171.5 Žst. Kadaň, ukolejnění

dokončovací práce

dokumentace skutečného provedení

zkoušky, měření, legislativa a notifikace

únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

-

1


		2022-11-30T07:33:31+0000




